
kód stanoviště 

pravidlo BOUREC 
K vyluštění některých šifer mohou být třeba řešení nebo zadání šifer předchozích nebo další informace, 

  které s hrou souvisejí a hráči s nimi byli seznámeni, nebo u nichž je odůvodněné předpokládat, že jsou hrá-
 čům známy. 

Když odjede manželka na týdenní služební cestu, nemám se večer ke komu tisknout, ale 
hlavně se mi brzy omrzí všechny okolní hospody. Tentokrát jsem se proto rozhodl obnovit 
kulinářskou tradici nastolenou kdysi na kolejích. V kuchařce jsem objevil zajímavý recept na 
lososa, jehož chuť měla podtrhnout citronovo-pepřová omáčka – no, proč ne? Nemaje doma 
citrony, jal jsem se je nahradit limetkami, jak radí ti nejpovolanější experti. Po několika neú-
spěšných pokusech se mi podařilo otevřít balení s tou zpropadenou rybou. Instruován videem 
o porcování lososa jsem se záhy přesvědčil, že nový filetovací nůž je neskutečně ostrý. Třemi 
nezasaženými prsty jsem lososa potřel speciální kořenicí pastou a až pak jsem si na tubě 
drobnou kurzívou přečetl, že může obsahovat stopy arašídů. Za tu nehoráznou cenu si to 
mohli odpustit, ale beztak tu frázi kopírujou pro jistotu na všechny obaly. Marinované filety 
jsem vložil do rozehřátého hyper drahého oleje, který se textem na lahvi odkazoval na stale-
tou tradici při přípravě ryb. Možná by bývalo stačilo obyčejné máslo, ale manželka vybírá vše 
v prvotřídní kvalitě. Co vám budu dál povídat – lososa jsem připekl, že mi nešel z nepřilnavé 
pánve sundat, omáčka byla trochu kyselejší, ale hlad je přeci nejlepší kuchař – s respektem 
jsem kuchařku vrátil zpět do knihovny a už se těším na zítra do hospody. 

 
Hospoda proti trudnomyslnosti: McDonald's, 900 m, 15°, otevřeno v sobotu do 0.00, v neděli od 7.00.  


